
Projekt

JOB2

Poradenská činnost



V rámci projektu JOB2 je provozována 
poradenská činnost

• Pro přímé spolupracovníky v rámci projektu –
spolupráce pečovatelů a osobních asistentů se
sociálním pracovníkem

• Pro další uživatele služby poradny – uživatelé
hledající pomoc a podporu při hledání
pracovního uplatnění a při uplatnění
oprávněných zájmů ve spojitosti



Místo provozu poradenské činnosti

Oblastní charita Most

- Středisko asistenčních služeb -

ulice Františka Malíka 973

434 01 Most



Spolupráce s přímými spolupracovníky 
projektu – osobní asistentky a pečovatelky

• Za aktivní spolupráce obou stran je pro
jednotlivé osobní asistenty i pečovatele vytvořen
individuální plán práce v němž jsou stanoveny
cíle jichž chce tento jedinec dosáhnout. A to jak v
oblasti profesního, tak osobnostního rozvoje.

• Cílem spolupráce je zkvalitnění sociálních
dovedností a posílení pracovních návyků;
pomoc při sladění rodinných záležitostí
spojených s nástupem do zaměstnání



Spolupráce s přímými spolupracovníky 
projektu – zedníci

• Ve spolupráci se sociálním pracovníkem bude
vypracován individuální plán práce, jehož cílem
bude rozvoj schopností a dovedností daného
spolupracovníka

• Cílem spolupráce je zkvalitnění sociálních
dovedností a posílení pracovních návyků;
pomoc při sladění rodinných záležitostí
spojených s nástupem do zaměstnání



Profesní portfolio

• Vedoucí pečovatelek a osobních asistentek i
nadřízený zedníků budou průběžně reflektovat
a hodnotit pracovní rozvoj a schopnosti
jednotlivých spolupracovníků projektu. Tato
hodnocení, se spolu s individuálním plánem a
jejich hodnocením a také plánem osobnostního
rozvoje stávají součástí určitého profesního
portfolia, které může po skončení spolupráce s
Oblastní charitou Most napomoci při dalším
uplatnění se na trhu práce.



Spolupráce s dalšími uživateli projektu při 
využití poradenské činnosti

Uživatelům nabízí sociální pracovník pomoc a
podporu v:

 hledání možností pracovního uplatnění

 kontaktování potenciálních zaměstnavatelů

 komunikaci s potenciálním zaměstnavatelem

 řešení přidružené problematiky, která 
neumožňuje uživateli zaměřit se na získání a 
udržení pracovního místa       



Krátkodobá a dlouhodobá spolupráce

• Dlouhodobá spolupráce – přímý 
spolupracovníci projektu 

• Střednědobá spolupráce – uživatelé 
poradenských služeb, kteří budou hledat 
pomoc v širším spektru

• Krátkodobá spolupráce – uživatelé 
poradenských služeb, kteří využijí služeb 
opakovaně, ne však kontinuálně

• Jednorázové poskytnutí služby



Sociální pracovník je pro uživatele služby k 
dispozici

• Pro přímé spolupracovníky projektu:

v pondělí úterý v době od 8:00 do 16:00 hod.

• Pro uživatele služeb poradenské činnosti:

ve středu a v pátek v době od 8:00 do 16:00 hod.

V případě potřeby je možné domluvit i termín, který 
není pro poradenskou činnost přímo vymezen.



Důležité telefonické kontakty:

- Oblastní charita Most : 416 991 111

- Michaela Lochmanová – sociální pracovník: 

773 713 302

Děkuji za pozornost


